
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  48 del  21 marzo 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventuno del mese di marzo alle ore 
13.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Nomina di un legale per parere in ordine alla istanza presentata 
dalla sig.ra Dell'Aprovitola Marianna. 



COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

----------------------- 
Ufficio Legale 

 
 
 
Oggetto: Nomina di un legale per acquisizione di un parere giuridico in ordine alla 
istanza di ristrutturazione urbanistica presentata dalla sig.ra Dell’Aprovitola 
Marianna. 
 
 
PREMESSO  

- che in data 6.3.08 la sig.ra Dell’Aprovitola Marianna ha presentato istanza di 
ristrutturazione urbanistica ai sensi del vigente Piano di recupero del centro storico; 

- che l’ufficio tecnico comunale, a seguito di un preliminare esame istruttorio  della 
pratica citata,  con nota del 20.3.08, ha richiesto di poter essere supportata  di un 
parere legale, atteso che la pratica presenta aspetti applicativi del vigente Piano di 
recupero del centro storico di particolare complessità; 

 
Tanto premesso, 
ritenuto opportuno incaricare un legale per la redazione di un parere giuridico  circa la 
fattibilità dell’intervento di ristrutturazione urbanistica in oggetto; 
  
  
  Sottopone all’esame della Giunta comunale per la conseguente approvazione la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
Nominare un legale per la redazione di un parere giuridico  circa la fattibilità dell’intervento di 
ristrutturazione urbanistica su istanza della sig.ra Dell’Aprivitola Marianna, assunto al ns 
protocollo in data 6.3.08 con il nr 2320; 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di 
cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/20090; 
 
ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
a voti unanimi espressi  nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la suesposta proposta di deliberazione così come formulata dal segretario 
comunale Responsabile ufficio legale; 
 
Nominare quale legale per l’acquisizione del parere in parola l’Avv. L.M. D’Angiolella, con studio 
legale in Caserta alla Via Leonetti, il quale si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico in 
forma gratuita; 
 
 
Dare atto che il Responsabile UTC Donato Ausilio provvederà ad elaborare specifici quesiti da 
sottoporre al legale incaricato, inerenti gli aspetti di maggiore complessità sotto l’aspetto 
dell’applicazione delle norme urbanistiche vigenti. 
 



 

PARERI  DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 
Oggetto: Nomina di un legale per acquisizione di un parere giuridico in ordine alla 
istanza di ristrutturazione urbanistica presentata dalla sig.ra Dell’Aprovitola 
Marianna. 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile dell’Ufficio Legale d.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 20.03.2008 
 
                  Il Responsabile dell’Ufficio Legale 
                  dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

                  Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 20.03.2008 
 
                                      Il Segretario comunale 
       (dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 
 

  


